
 

PROVINCIA DI FERMO 
 

 

SETTORE 

I Affari Generali - Contratti-SUA - Risorse Umane 
 

 

Registro Generale n. 151 del 12-04-2024 

Registro Settore    n. 73 del 12-04-2024 

 

 

ORIGINALE DI ATTO DI LIQUIDAZIONE - estratto 

 

 

Oggetto: ADDUZIONE AL NUOVO OSPEDALE DI FERMO - REALIZZAZIONE 

DI UNA ROTATORIA ALL'INCROCIO TRA LA SS. 16 ADRIATICA E 

LA S.P 224 PALUDI - CUP C61B19000310001 - Liquidazione acconto 

indennità di espropriazione alla Ditta n. 6 "Biccirè Fabiana, Biccirè 

Roberta, Biccirè Roberto". 

 

 

 Visto di riscontro contabile 

Si attesta il riscontro contabile del presente atto. 

 

Fermo, lì 12-04-2024 

 

 Il Dirigente del Settore Finanziario (o suo delegato) 

 Dott.ssa Clarissa Cutrini 

 

  



Determinazione I Affari Generali - Contratti-SUA - Risorse Umane n.73 del 12-04-2024 PROVINCIA DI FERMO 

 

Pag. 2 

IL DIRIGENTE 

…omissis 

DETERMINA 
 

− di approvare e fare propria la premessa narrativa, che qui si intende integralmente richiamata anche a 

motivazione dell’adozione del presente dispositivo; 

 

− di procedere, ai sensi dell’art. 20, comma 6, del DPR 327/2001, in esecuzione a quanto disposto 

con l’atto di cessione volontaria prot. n. 5993 sottoscritto in data 08/04/2024 tra l’Amministrazione 

Provinciale e gli intestati catastali della Ditta n. 6), agli atti di ufficio, precisamente: 

− BICCIRE’ FABIANA, nata a Porto San Giorgio il 29/03/1960, CF: BCCFBN60C69G920Y, 

proprietaria di 1/3; 

− BICCIRE’ ROBERTA, nata a Porto San Giorgio l’08/04/1965, CF: BCCRRT65D48G920B, 

proprietaria di 1/3; 

− BICCIRE’ ROBERTO, nato a Porto San Giorgio il 06/06/1960, CF.: 

BCCRRT69H06G920H, proprietario di 1/3, 
alla liquidazione dell’acconto dell’80% dell’indennità di occupazione ed espropriazione secondo i seguenti 

importi: 

 

Ditta n. 6 BICCIRE’ FABIANA - BICCIRE’ ROBERTA - BICCIRE’ ROBERTO 

Fg. Part. 
Qualità 

accertata 
Sup. 
Tot. 

Sup. 
Occup. 

Prezzo unitario € 
Indennità 

base €  
Occupazione 

temporanea € 
Danni € 

Totale 
Indennità € 

3 41 
Sem irr 

arb 
5000 

1270 10,00 12.700,00 2.116,67 7.200,00 22.016,67 

3730 10,00  1.498,81 5.654,61 7.153,42 

3 128 
Sem irr 

arb 
450 450 10,00 - 180,82 682,19 863,01 

      12.700,00 3.796,30 13.536,80  

Totale indennità € 30.033,10 

Acconto 80% ex art. 20, comma 6, DPR 327/2001 € 24.026,50 

 

− di dare atto che, in relazione ai riferiti acconti, non è prevista la trattenuta fiscale di cui all’art. 

35, commi 1 e 2, del DPR 327/2001 poiché le aree in argomento ricadono nelle zone omogenee di tipo 

“E” ed “F” di cui al D.M. 2 aprile n. 1444/1968; 

− di dare atto che i saldi dell’indennità definitiva saranno corrisposti dopo il tipo di 

frazionamento che determinerà l’esatta quantificazione dei mq. occupati per la costruzione dell’opera 

“REALIZZAZIONE DELLA ROTATORIA INTERSEZIONE TRA LA S.P. 224 "PALUDI" E LA S.S. 

16 "ADRIATICA2 - CUP C61B19000310001”; 

− di imputare la spesa complessiva di € 24.026,50 sul Cap. 2545 del bilancio corrente (Cod. Imp. 

560/2022 RR.PP) e precisamente alla voce “Viabilita di adduzione al nuovo Ospedale di Fermo - 

Realizzazione della rotatoria intersezione tra la S.P. 224 Paludi e la S.S. 16 Adriatica - espropri” del 

quadro economico del progetto; 

− di dare atto gli intestati catastali delle Ditta n. 6, sopra individuati, hanno presentato l’autocertificazione 

attestante la libera proprietà ed il possesso pieno ed esclusivo degli immobili di proprietà interessati 

dalle procedure espropriative in oggetto ed indicato le modalità con le quali eseguire il pagamento degli 

acconti derivanti dall’adozione del presente atto;  

− di procedere al pagamento di quanto stabilito con il presente atto con le seguenti modalità: 

…omissis… 

− di pubblicare il presente atto ai sensi dell’art. 26, comma 7, del DPR 327/2001 e procedere a pagamento 

una volta trascorsi 30 gg dalla data della riferita pubblicazione. 


